Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
Secretaria de Educação

COMUNICADO

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL Nº 007/2015/SME -  CONCURSO DE RELOTAÇÃO E ALTERAÇÃO

DA CARGA HORÁRIA

 A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DE RELOTAÇÃO E

ALTERAÇÃO DA CARGA HORÁRIA – EDITAL Nº 007/2015/SME, no uso de

suas atribuições, e,

 CONSIDERANDO, que na data de 21 de outubro de 2015, foi publicado o

resultado da classificação final do Concurso de Relotação e Alteração de Carga Horária

– Edital nº 007/2015;

 CONSIDERANDO, que imediatamente após sua publicação foi verificado que

houve equívoco quanto à análise dos títulos dos cursos de aperfeiçoamento e

capacitação e atribuição de pontuação;

 CONSIDERANDO, que no resultado final da lista de classificação publicada no

site do Concurso de Relotação e Alteração de Carga Horária – Edital nº 007/2015, não

foi considerado o somatório de todas as horas dos títulos referentes aos cursos de

aperfeiçoamento e capacitação;

 CONSIDERANDO que, uma vez comprovada a divergência quanto  à

pontuação relativa ao resultado dos títulos referentes aos cursos de aperfeiçoamento e

capacitação, torna-se necessária a reavaliação dos cursos de aperfeiçoamento, através do

somatório de todas as cargas horárias apresentadas, incluindo  os cursos com carga

horária inferior a 80 horas,

 CONSIDERANDO, que a intenção da Comissão Organizadora era para que

houvesse o somatório das horas dos títulos referentes aos cursos apresentados como já

realizados em concursos anteriores,

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
Secretaria de Educação

 RESOLVE:

 1º. Solicitar a reavaliação dos títulos relativos aos cursos de aperfeiçoamento e

capacitação, observando-se o somatório das cargas horárias apresentadas, respeitando-se

o prazo de validade dos referidos cursos.

2º. Republicar o resultado final, através de uma nova lista de classificação,

conforme o cronograma a seguir:

EVENTO NOVA DATA

Publicação da nova lista de classificação final 30/10/2015

Prazo recursal da nova lista de classificação final 03/11/2015 – 04/11/2015

Publicação da nova lista de classificação final após recursos 06/11/2015

São José (SC), 23 de outubro de 2015.

A COMISSÃO ORGANIZADORA